
 

Haderslev den 25. april 2006

Søster forsvundet
Efter 3 måneders eftersøgning har en kristen egypter fundet sin forsvundne 
kristne søster hos en muslimsk familie, hvor hun nu bekender sig som muslim. 
Ansporet af et kort telefonopkald fra søsteren, hvori hun fortalte, at hun blev 
tilbageholdt mod sin vilje og blev tvunget til at konvertere til islam, var det 
lykkedes broderen at finde ud af, hvor søsteren blev tilbageholdt. Da broderen 
den 23. marts kom til stedet, blev han i første omgang nægtet mulighed for at 
mødes med sin søster. Men efter at have forsikret, at han bare ønskede at få 
vished om, at søsteren havde det godt, fik han dog lejlighed til at hilse på sin 
søster. 

Befolkningen i Egypten er overvejende muslimer, kun ca. 10%  tilhører den kristne koptiske kirke. 
Det er ikke altid let at leve som kristen i et land, hvor langt størstedelen er muslimer. Unge kristne 
fristes til at konvertere for at få forskellige fordele.
De kristne i Egypten har brug for vor hjælp. Derfor udvikles radioprogrammet, som Norea Radio 
Danmark støtter i Egypten, til stadighed. Netop nu arbejdes der med at knytte en medarbejder mere 
til programmet "Ord fra hjertet." En medarbejder som kan være med til at at behandle nye og 
spændende emner i programmet, således at mennesker stadig kan lytte, lære og forstå. Udover 
radioprogrammet støtter NRD til Egypten også TV stationen SAT 7, der sender til hele Mellemøsten 
og Nordafrika.

Hjælp os at hjælpe, så vi kan være med til at bringe ord om forligelse, hvor mennesker ikke er 
forligt.
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Med kun øjnene synlige gennem sløret mødte søsteren op til 
mødet sammen med den person, der formentlig tilbageholdt 
hende, samt tre andre mænd. I 1½ time var de sammen og i al 
den tid talte søsteren kun èn gang: "Jeg har konverteret til 
Islam. Jeg har fundet den rette vej" fortalte hun sin bror med 
bævende stemme.

Søsteren, der er 19 år, forsvandt den 3. januar. Hun studerede ved Cairo's akademi for sekretær-
uddannelse. Forsvareren, som hendes bror havde hyret i forbindelse med søsterens forsvinden, 
udtalte, at det på grund af myndighedernes håndtering af sagen var umuligt at fastslå, om hun af 
egen fri vilje havde valgt at stoppe sin uddannelse og bo hos den muslimske familie.

Fandt hende selv
Sikkerhedspolitiet havde ikke vist megen vilje til at hjælpe den kristne 
familie, da de havde meldt søsteren savnet. Men efter at en tante den 24. 
januar havde fået telefonopkaldet, hvori den unge kvinde havde sagt, at 
hun blev tilbageholdt, men også havde forsikret at hun endnu ikke var 
bukket under for kravet om at konvertere til islam, havde familien selv 
intensiveret eftersøgningen og også til sidst fundet ud af, hvor den unge 
kvinde blev tilbageholdt.

Ingen gør noget
Ifølge kvindens bror var det første, han fik at vide, da han den 23. marts kom til stedet, hvor 
søsteren var, dette: "Din søster er officielt blevet muslim, hun er derfor ikke længere en kristen og 
heller ikke din søster mere." Og en anden havde tilføjet: "Du har henvendt dig mange gange til 
politiet, men ingen har gjort noget, og der er heller ingen, som vil gøre noget ved sagen om din 
søster."

Altid min søster
"Selv om hun skifter religion, vil hun altid være min søster" svarede broderen hertil, og han fik 
derfor  lov til at mødes med hende sammen med 4 mandlige personer fra den muslimske familie, 
hvor hun nu boede. Han sluttede mødet med at sige: "Jeg er din bror, og det vil jeg altid være. Har 
du brug for noget, er du altid meget velkommen i mit hjem."
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Økonomien halter lidt
Tak for mange indbetalinger i marts og de første par uger af april. I marts beløb gaverne sig til kr. 
141.563, og i april er der indtil påske indkommet kr. 70.358 - indbetalt af 120 forskellige personer.
I forhold til vort budget er vi på nuværende tidspunkt kr. 205.000 bagud i indtægter, og kigger vi på,  
hvordan vore indtægter har fordelt sig i de foregående år, er vi på nuværende tidspunkt ca. kr.  
40.000 bagud. Vi håber meget, at vi kan få reduceret noget af efterslæbet i maj måned.
På forhånd tak for en god gave i maj.


